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Processägare är alltid kunden 
Kundens ledning äger alltid sin utvecklingsprocess oavsett om det 
handlar om Lean Förbättringsarbete eller ledarskap. Detta ställer krav 
på engagemang och deltagande  från kundens ledning/beställare under 
utbildnings-/utvecklingsinsatser samt kommunikation med 
IndustriForums verksamhetsutvecklare . 
 
Genomförande 
All utveckling skall ses som en process, som berör individen och 
relateras till deltagarens verklighet och erfarenheter. Reflektioner knyts 
till teorier och generaliseringar. Övningar och rollspel används som stöd 
för den individuella utvecklingen. Feedback, konflikthantering, 
kommunikation, värderingar och självbild är viktiga begrepp i 
utbildningen.  
 
Individen/teamet får möjlighet att göra sin egen handlingsplan när så 
önskas. Mellan de olika utbildningstillfällena får deltagaren specifika 
uppgifter att lösa och reflektera kring om det är vad vi har bestämt 
gäller. 
 
Den pedagogiska ansatsen 
Den pedagogiska ansatsen är ”upplevelsebaserad inlärning” som har 
visat sig vara framgångsrik för vuxnas lärande. Individen delar med sig 
av upplevelser och reflektioner, vilka gemensamt undersöks. Teorier 
och förklaringsmodeller ger struktur till ökad kunskap.  
Deltagaren blir medveten om sin egen utvecklingsprocess; vad som 
behöver förbättras och förstärkas. 



             
 

 
 
 
 
 
 
 
Metoder och verktyg 
Vi använder oss av bl a simuleringsverktyg såsom Lean spelet och 
liknande, samarbetsövningar och rollspel. 
 
Ett verklighetsnära perspektiv 
Utbildningsprocessen knyts an till deltagarnas verklighet i det 
vardagliga arbetet. Förbättringsprocessen startar redan i 
utbildningssituationen både för individen och därmed för företaget 
Individuella tips ges av handledarna till deltagarna utifrån behov. 
 Övningar i utbildningarna  kopplas i möjligaste mån till de områden och 
problem som är aktuella i deltagarnas egen verksamhet. 
 
 
Litteratur och kursdokumentation 
Kursdokumentationen anpassas till företagets verklighet och vi relaterar 
till företagets styrdokument som en viktig utgångspunkt. IndustriForum 
har ett grundmaterial till alla nivåer av utveckling i verksamheten.  
Användande av litteratur sker i överenskommelse med företaget. 
Materialet väljs ut i en fördjupad diskussion med kunden.   
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